
 Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE  

      “Mariagrazia Mamoli”  

Istituto Professionale Servizi per la Sanità e l’Assistenza Sociale - Liceo delle Scienze Umane opzione Economico Sociale 
Sede: Via Brembilla 3 – 24129 BERGAMO 

 035 260525 - sito: www.istitutomamoli.edu.it/   email: bgis026005@istruzione.it 

 

 

Al sito web 

Agli atti 

 

 

 Oggetto: Decreto di costituzione del Gruppo dei Docenti Esperti di Istituto per le attività di 

“Percorsi per il potenziamento delle competenze di base, di motivazione e di 

accompagnamento” finalizzate alla prevenzione alla dispersione scolastica. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il decreto del MI n. 170 del 24/06/2022 recante “Definizione dei criteri di riparto delle risorse 

per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di 

investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II 

ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU “. 

VISTA la nota del MI n.  60586 del 13/07/2022.  

TENUTO CONTO degli “Orientamenti” per l'attuazione degli interventi nelle scuole Missione 4 - 

Componente 1 - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nella scuola secondaria di I e II grado “RIDUZIONE DEI DIVARI TERRITORIALI E 

CONTRASTO ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA”. 

VISTA la lettera di autorizzazione del progetto “Mamoli capitale delle diversità - In-contro la 

dispersione”, CUP E14D22004080006 prot. 52248 del 23/03/2023 

VISTE le delibere n° 4 del 14/02/2023 del Consiglio di Istituto e n° 2 del 23/02/2023 del Collegio 

Docenti 

VISTA la delibera n° 2 del 17/07/2023 del Collegio Docenti 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 20 settembre 2023, effettuata a seguito di ricognizione 

delle disponibilità interne 

VISTO l’avviso prot. 1513 del 27 febbraio 2024 di selezione interna per il conferimento di n° 7 

incarichi individuali aventi ad oggetto “Percorsi per il potenziamento delle competenze di base, di 

motivazione e di accompagnamento”  

VISTI il decreto di nomina della Commissione Valutatrice prot. 2131 del 15/03/2024 ed il verbale 

redatto dalla Commissione stessa prot. n° 7504 del 19/10/2024 

VISTA la dichiarazione di insussistenza di motivi di incompatibilità al conferimento dell’incarico in 

capo a ciascuno dei docenti in indirizzo derivanti da rapporti di coniugio, parentele o affinità entro il 

secondo grado con lo stesso, né altre situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi 

 

DECRETA 

 

mailto:bgis026005@istruzione.it




 Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE  

      “Mariagrazia Mamoli”  

Istituto Professionale Servizi per la Sanità e l’Assistenza Sociale - Liceo delle Scienze Umane opzione Economico Sociale 
Sede: Via Brembilla 3 – 24129 BERGAMO 

 035 260525 - sito: www.istitutomamoli.edu.it/   email: bgis026005@istruzione.it 

 

 

 

 di approvare le graduatorie di cui al verbale prot. n° 7504 del 19/10/2024 redatto dalla 

Commissione Valutatrice istituita con nomina prot. 2131 del 15/03/2024  

 di assegnare i seguenti incarichi: 

 

Area Lingue Straniere: 

Docente Incarico 

Valeria Bergamini Inglese classi seconde 

Lorena Leto Barone Spagnolo classi seconde 

Lucia Famà Inglese classi terze/quarte 

Daniela Iovane Inglese classi terze c/o Pesenti 

Rosa Sorvillo Francese classi seconde 

 

Area Matematica: 

Docente Incarico 

Michelina di Giacomo Matematica classi seconde professionale 

Tita lo Nigro Matematica classi terze c/o Pesenti 

Salvatore Scorpo Matematica classi seconde liceo 

 

Area Diritto: 

Docente Incarico 

Violetta Corsi Diritto classi seconde 

 

 

mailto:bgis026005@istruzione.it


 Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE  

      “Mariagrazia Mamoli”  

Istituto Professionale Servizi per la Sanità e l’Assistenza Sociale - Liceo delle Scienze Umane opzione Economico Sociale 
Sede: Via Brembilla 3 – 24129 BERGAMO 

 035 260525 - sito: www.istitutomamoli.edu.it/   email: bgis026005@istruzione.it 

 

 

Area Lettere: 

Docente Incarico 

Maria Giovanna Cobino Italiano 

Antonio Zingarelli Corso NAI indirizzi IDA 

Emilia Sorvillo Italiano 

 

 di procedere a sottoscrivere la relativa Lettera di incarico  

 di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella 

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale ai sensi della normativa sulla 

trasparenza sopra richiamata 

 

La Dirigente Scolastica 

Armanda Ferrarini 

firmato digitalmente 

mailto:bgis026005@istruzione.it

		2024-10-19T11:58:55+0200
	ARMANDA FERRARINI




